cinco centavos), referente ao valor total dos serviços mencionados neste
Termo de Aditivo, ou seja, para os serviços de “Reforma do Prédio da Câ-
mara Municipal de Vereadores do Município de Nova Bandeirantes”, con-
forme planilha anexa, tendo assim um aditivo de R$ 1.852,38 (hum mil e
oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO AMPARO LEGAL

3.1 - Este Termo Aditivo está amparado pelo art. 57, II da lei 8.666/93, que
prevê a possibilidade de continuidade (prorrogação) dos serviços, por igual
valor nos casos de necessidade da continuidade dos mesmos.

[...]

cinco centavos), referente ao valor total dos serviços mencionados neste
Termo de Aditivo, ou seja, para os serviços de “Reforma do Prédio da Câ-
mara Municipal de Vereadores do Município de Nova Bandeirantes”, con-
forme planilha anexa, tendo assim um aditivo de R$ 1.852,38 (hum mil e
oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO AMPARO LEGAL

3.1 - Este Termo Aditivo está amparado pelo art. 57, II da lei 8.666/93, que
prevê a possibilidade de continuidade (prorrogação) dos serviços, por igual
valor nos casos de necessidade da continuidade dos mesmos.